
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 4. 6. 2020  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 4. ČERVNA 2020 

 

přítomni 

dle prezenční listiny –  Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D., Ing. Matyáš Orsák, Ph.D., prof. Ing. Svatopluk Matula, CSc., 
Ing. Jiří Velechovský, doc. Ing. Vítězslava Pešková, Ph.D., doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D, prof. Ing. Jaroslav Červený, 
CSc., Ing. Radim Löwe, Ing. Václav Silovský, doc. Ing. Jiří Vojar, Ph.D., Ing. Zdeněk Keken, Ph.D., doc. Mgr. Lukáš 
Trakal, Ph.D., Ing. Lukáš Gábor, Bc. Tereza Kadeřábková, prof. Ing. Miroslav Müller, Ph.D., prof. Dr. Ing. František 
Kumhála, Ing. Zdeněk Votruba, Ph.D., Ing. Viktor Kolář, Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph.D., doc. Ing. Irena Benešová, 
Ph.D., Bc. Radek Martiník, Ing. Radim Kotrba, Ph.D., prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D., doc. Ing. Zbyněk Polesný, 
Ph.D., Ing. Tomáš Kudera, Bc. Iva Bernáthová, PaedDr. Dušan Vavrla, Adéla Kudrnáčová 

prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., Ing. Karel Půbal, Ph.D., Ing. Iva Hrabánková, Ph.D., doc. Ing. Jiří Remeš, Ph.D., doc. 
Ing. Petr Valášek, Ph.D., prof. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D., prof. Ing. Marek Turčáni, PhD., prof. Ing. Jan Vymazal, 
CSc., prof. Ing. Václav Hejnák, Ph.D., Ing. Karel Kleindienst, Mgr. Dita Václavíková 

Omluveni:  Ing. Petra Šánová, Ph.D., Ing. Tereza Sedlářová Nehézová, Ph.D., Tomáš Orgoň, doc. PhDr. Radmila 
Dytrtová, CSc. 

 

program 

  1. Kontrola zápisu 

 

 

2. Výsledek hlasování per rollam – souhlas ke jmenování prof. PhDr. Bohumila Jirouška, Dr. členem             
Vědecké rady ČZU  

3. Výsledek hlasování per rollam - schválení podmínek přijímacího řízení na IVP pro nově akreditovaný  
studijní program Kariérové poradenství a vzdělávání v akademickém roce 2020/2021 a schválení 
podmínek přijímacího řízení na IVP pro studijní program Učitelství praktického vyučování 
v akademickém roce 2020/2021: další termíny v souvislosti s pandemií viru COVID-19 

4. Výsledek hlasování per rollam - vyhlášení voleb zástupců do AS ČZU 

5. Výroční zpráva o hospodaření ČZU za rok 2019 

6. Výroční zpráva o činnosti ČZU za rok 2019 

7. Návrh rozdělení investičních prostředků FRIM a prostředků FPP pro rok 2020 

8. Dodatek za rok 2019 ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí  a s nimi souvisejících                 
činností 

9. Statut České zemědělské univerzity v Praze 

10. Směrnice rektora Vymezení kompetencí prorektorů, kvestora a kancléře 

11. Různé 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 4. 6. 2020  2 

Kontrola zápisu 

 předseda AS ČZU vyzval k hlasování ke schválení zápisu z minulého zasedání AS ČZU 
pro: 28; proti: 0; zdržel se: 0 

 > AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ  
 

Výsledek hlasování per rollam – souhlas ke jmenování prof. PhDr. Bohumila 
Jirouška, Dr. členem              

• předseda AS ČZU informoval přítomné členy AS ČZU o výsledku hlasování per rollam ze dne 25. 3. 2020 
 v diskuzi vystoupili: -- 

 

Výsledek hlasování per rollam - schválení podmínek přijímacího řízení na IVP 
pro nově akreditovaný studijní program Kariérové poradenství a vzdělávání v 
akademickém roce 2020/2021 a schválení podmínek přijímacího řízení na IVP 
pro studijní program Učitelství praktického vyučování v akademickém roce 
2020/2021: další termíny v souvislosti s pandemií viru COVID-19  

 předseda AS ČZU informoval přítomné členy AS ČZU o výsledku hlasování per rollam ze dne 8. 4. 2020 
 v diskuzi vystoupili: --- 

 

Výsledek hlasování per rollam - vyhlášení voleb zástupců do AS ČZU  

 předseda AS ČZU informoval přítomné členy AS ČZU o výsledku hlasování per rollam ze dne 4. 5. 2020 
 v diskuzi vystoupili: --- 
 

Výroční zpráva o hospodaření ČZU za rok 2019 

 kvestor podrobně představil předkládaný materiál 

 doc. Benešová přednesla stanovisko ekonomické a investiční komise, která doporučuje předkládaný 
materiál ke schválení v předloženém znění 

 v diskuzi vystoupili:  doc. Benešová, prof. Sklenička, prof. Matula, Mgr. Michálek, prof. Lošťák 

 předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předkládaném dokumentu  

 pro: 28; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE VÝROČNÍ ZPRÁVU O HOSPODAŘENÍ ČZU ZA ROK 2019  
 

Výroční zpráva o činnosti ČZU za rok 2019 

 prorektor Lošťák podrobně představil předkládaný materiál  
 v diskuzi vystoupili:  doc. Remeš, doc. Benešová, prof. Vymazal, Bc. Martiník, prof. Lošťák 

 předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předkládaném dokumentu  

 pro: 28; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE VÝROČNÍ ZPRÁVU O ČINNOSTI ČZU ZA ROK 2019  
 
 
 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 4. 6. 2020  3 

Návrh rozdělení investičních prostředků FRIM a prostředků FPP pro rok 2020 

 kvestor představil předkládaný materiál 

 doc. Benešová přednesla souhlasné stanovisko ekonomické a investiční komise 
v diskuzi vystoupili:  doc. Benešová, Mgr. Michálek 

> AS ČZU BERE NA VĚDOMÍ NÁVRH ROZDĚLENÍ INVESTIČNÍCH PROSTŘEDKŮ FRIM A PROSTŘEDKŮ FPP PRO ROK 2020  
 

Dodatek za rok 2019 ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí 
a s nimi souvisejících činností 

 prorektor Valášek podrobně představil předkládaný materiál  
v diskuzi vystoupili:  Ing. Votruba, prof. Müller, PaedDr. Vavrla 

 předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předkládaném dokumentu  
pro: 28; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE DODATEK ZA ROK 2019 KE ZPRÁVĚ O VNITŘNÍM HODNOCENÍ KVALITY VZDĚLÁVACÍ, TVŮRČÍ  A S 

NIMI SOUVISEJÍCÍCH ČINNOSTÍ   
 

Statut České zemědělské univerzity v Praze 

 kancléřka představila předkládaný materiál včetně změn přílohy č. 3, ve které dochází k úpravě loga, dále 
došlo ke změně v čl. 33, ve kterém přibyl odstavec 3 s definicí pečeti. V čl. 42 je pak stanoveno přechodné 
období pro používání i původního loga, které je možné užívat do 31. 12. 2021 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise k předkládanému materiálu, informoval o četných 
dotazech týkající se především nového loga, legislativní komise se na jednoznačném závěru (zda materiál 
doporučit či nedoporučit ke schválení) neshodla 
v diskuzi vystoupili: Ing. Mikšík, prof. Sklenička, Ing. Votruba  
závěr diskuze: ve Statutu České zemědělské univerzity v Praze bude doplněno oprávnění pro předsedu AS 
ČZU a kvestora k užití taláru za stejných podmínek jako je stanoveno pro prorektory 

 předseda AS ČZU požádal členy AS ČZU o hlasování k možnosti vystoupení ředitele Odboru vnějších vztahů 
Ing. Kleindiensta a Mgr. Václavíkové 
pro: 28; proti: 0; zdržel se: 0 

 Ing. Kleindienst a Mgr. Václavíková představili prezentaci nového loga 
v diskuzi vystoupili:  prof. Kokoška, Ing. Mikšík, doc. Benešová, doc. Trakal, prof. Matula, Ing. Votruba, Mgr. 
Michálek, Ing. Orsák, prof. Müller, Bc. Martiník, Ing. Hrabánková 

 předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předkládaném materiálu včetně návrhu AS na doplnění v závěru první 
části diskuze 
pro: 23; proti: 0; zdržel se: 5 

> AS ČZU SCHVALUJE STATUT ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE 
 

Směrnice rektora Vymezení kompetencí prorektorů, kvestora a kancléře 

 kancléřka představila předkládaný materiál 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje předkládaný materiál ke schválení 
v předloženém znění 
v diskuzi vystoupili:  doc. Benešová, Ing. Hrabánková, Ing. Půbal, Ing. Mikšík, Mgr. Michálek, Ing. Votruba  
závěr diskuze:  

o v případě prorektora pro vědu a výzkum se obnovuje zrušený bod 10 a 14 
o k činnostem prorektorů se doplňuje bod „přijímání dalších opatření směřující k obhájení 

institucionální akreditace ČZU“ 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 4. 6. 2020  4 

o směrnice rektora k vymezení kompetencí prorektorů, kvestora a kancléře bude znovu upravována 
v rámci projektu HR AWARDS, přičemž v rámci této úpravy dojde mimo jiné k přestrukturování a 
zpřehlednění jednotlivých kompetencí 

o AS ČZU na základě hlasování (pro: 28; proti: 0; zdržel se: 0) navrhuje v rámci dalších úprav uvedené 
směrnici doplnit osobu odpovědnou za metodické řízení OIKT, a to takovou, která má přímou 
vazbou na hlavní činnosti ČZU 

 prorektor Turčáni podrobněji představil svou prorektorskou funkci, kterou bude vykonávat 
v diskuzi vystoupili: --- 

 předseda AS ČZU vyzval k hlasování předkládaného materiálu ve znění prvních dvou změn navržených 
v rámci diskuze 
pro: 28; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE SMĚRNICI REKTORA VYMEZENÍ KOMPETENCÍ PROREKTORŮ, KVESTORA A KANCLÉŘE 

Různé 

 kvestor podrobně informoval o nákupu energií, které budou nakupovány společně s ŠLP ČZU 

 doc. Benešová poděkovala prorektorovi Valáškovi a v rámci spolupráce v období COVID-19 poděkovala Mgr. 
Bláhovi (Knihovna ČZU) 

 doc. Benešová vznesla dotaz na prof. Turčániho ohledně možných příprav výuky v online režimu v dalším 
akademickém roce 
v diskuzi vystoupili: prof. Turčáni, Ing. Kotrba, doc. Valášek, prof. Lošťák 

 prof. Kumhála zmínil, že nikde nebyly zveřejněny a zviditelněny informace ohledně 3D tisku masek, které 
navrhli kolegové z TF a které se v období COVID-19 tiskly na 3D tiskárnách po celé republice 

 kancléřka informovala o dalších aktivitách v době COVID-19  
v diskuzi vystoupili: Mgr. Michálek, Ing. Votruba, Ing. Hrabánková, Ing. Mikšík, prof. Turčáni, doc. Benešová 

 Ing. Votruba informoval o druhém ročníku Ceny ministra školství, mládeže a tělovýchovy za vynikající 
vzdělávací činnost na vysoké škole. V letošním roce se týká především pedagogů, kteří se věnují formám 
online výuky a významně přispěli ke zvládnutí náročné situace, nominační formulář je umístěn na webu, 
možnost nominovat mají rektor univerzity, děkani a studentští zástupci AS ČZU a AS fakult (přes webový 
formulář na webu MŠMT do 30. září 2020) 

 Ing. Votruba informoval o žádosti na nominaci studentských hodnotitelů do NAU – situace je kritická  

 Ing. Votruba vznesl dotaz ohledně zkušenosti s funkčností systému na antiplagiátorský program v současné 
době používání, prorektor Valášek informoval, že systém funguje a zároveň se testuje nový systém Turnitin, 
pokud tedy budou nějaké pochybnosti o výsledcích testů, je možné práci zaslat a otestovala by se i v novém 
systému.  

 

Závěr jednání 

Ing. Votruba přítomným poděkoval za účast. 

 
 
 
  Ing. ZDENĚK VOTRUBA, PH.D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU  
  V. R. 


